Projeto de Lei nº 70/2023 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR VALORES AO

HOSPITAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei, de Iniciativa do Poder Executivo, autorização legislativa para o repasse

de R$ 99.033,08 (noventa e nove mil e trinta e três reais e oito centavos) ao Hospital  Nossa Senhora do
Rosário. Este recurso deverá ser aplicado na aquisição de material de lavanderia, rouparia e higienização, na
aquisição de oxigênio e no custeio de despesas com água e funcionários terceirizados.